
Муниципальный отдел образования 
администрации МО « Катангский район» 

 

 

П Р И К А З 

от 06.12. 2021 г.                                                                                                     № 119 -- Д 

с. Ербогачен 

 

О проведении диагностики 

функциональной грамотности 

обучающихся 7 класса  

МБОУ СОШ с. Ербогачен 

 

 

  В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 

03 декабря 2021 года № 2039-мр «О проведении региональной диагностики  

функциональной грамотности обучающихся 7-х классов общеобразовательных  

организаций Иркутской области в 2021 году» (далее –распоряжение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 16 декабря 2021 г. диагностику функциональной грамотности 

обучающихся 7-го класса МБОУ СОШ с.Ербогачен. 

2. Назначить муниципальным координатором Верхотурову О.Г-консультанта МОО, 

ответственным за проведение диагностики функциональной грамотности  в МО 

«Катангский район». 

3. Руководителю МБОУ СОШ с. Ербогачен (Потапова Н.А.): 

 назначить школьного координатора, организатора в аудитории, технического 

специалиста; 

создать условия для проведения диагностики функциональной грамотности; 

4. Школьному координатору: 

ознакомиться с инструктивно-методическими материалами по проведению  

диагностики функциональной грамотности (далее – диагностика); 

 провести инструктаж ответственных лиц, привлекаемых к проведению 

диагностики; 

обеспечить порядок проведения диагностики в соответствии с Регламентом 

проведения региональной диагностики функциональной грамотности в 

общеобразовательных организациях Иркутской области в 2021 году (приложение1 

к распоряжению). 

5. Муниципальному координатору (Верхотурова О.Г.)  подготовить аналитический 

отчет по результатам диагностики  на основе полученной статистической 

информации от регионального координатора.  

 

 

 

 Начальник МОО                                                                                       Д.М.Гавриленко 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-08T10:19:32+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна
	я подтверждаю этот документ




